PAGE
2

                                           проект
Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

г. Малая Вишера
	О внесении изменений в административный регла​мент по предоставлению муниципальной услуги «Предос​тавление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строитель​ство) жилья»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановлении Администрации муниципального района от 04.07.2016 №  662 «Об утверждении админи​стративного регламента по предоставлению муници​пальной услуги «Предос​тавление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строитель​ство) жилья»» (далее - постановление) в преамбуле слова «федеральной целевой программой «Жилище» на 2015 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря  2010 года № 1050» заменить словами «постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 N 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

2. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» утвержденный постановлением, внести следующие изменения:

2.1. В п. 1.3. слова «  «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 (далее - Подпрограмма)» заменить  словами «основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" утвержденной постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 (далее - основное мероприятие);

2.2. В пункте 1.6. слово «Подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

2.3. Пункт 2.2.4.4. изложить в следующей редакции:

«2.2.4.4. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области (далее - министерство)»;

2.4. В пунктах 2.2.4.5., 2.3.1., 2.4.1., 2.6.1., 2.8.1. 3.2, 3.3.1., 3.4.5., 3.5., 3.8.1. слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

2.5 Пункт 2.5.6. изложить в следующей редакции:

«2.5.6. Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 N 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 31.01.2011, № 5, ст. 739);»;

2.6. Дополнить пунктом 2.5.10. следующего содержания:

«2.5.10. Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.12.2017).»

2.7. В пункте 2.6.1.1.:
2.7.1. В абзаце 1 слово «подпрограмме» заменить словами «основном мероприятии», слова «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

2.7.2. В абзаце 18 слова «подпрограммы ФЦП «Жилище»» заменить словами «основного мероприятия»;

2.8. В пункте 2.6.2. слова «1 месяца» заменить словами «15 рабочих дней»;

2.9. В подпункте г) пункта 2.6.4.3. слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

2.10. В пункте 2.8.3. слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

2.11. В подпунктах 1, 4 пункта 3.1. слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

2.12. В пункте 3.5.1. слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «01 сентября» заменить словами «01 июня»;

2.13.  В пункте 3.5.2. слова «01 сентября» заменить словами «01 июня»;

2.14. В п. 3.5.3. слова «01 сентября» заменить словами «01 июня», слово «Департамент» заменить словом «министерство»;
2.15. В пункте 3.5.4.1. слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «подпрограммы ФЦП «Жилище»» заменить словами «основного мероприятия»;

2.16. В пунктах 3.5.4.2., 3.5.4.3., 3.5.4.4. слова «подпрограммы ФЦП «Жилище»» заменить словами «основного мероприятия»;

2.17. В пункте 3.5.6. слова «подпрограммы ФЦП «Жилище»» заменить словами «основного мероприятия», слово «департамента» заменить словом «министерства», слово «департаментом» заменить словом «министерством»;
2.18. В пункте 3.5.7. слова «подпрограмме  ФЦП «Жилище»» заменить словами «основного мероприятия», слово «департамента» заменить словом «министерства»;

2.19. В пунктах 3.5.9., 3.5.11, 3.7.3,  слово «департамент» заменить словом «министерство»;

2.20. В пункте 3.6.1. слово «Департамента» по тексту пункта заменить словом «министерства», слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия»;

2.21. В пункте 3.6.2. слово «департамента» заменить словом «министерства»;

2.22. В пункте 3.7.1. слова «департаментом» по тексту пункта заменить словами «министерством»;322

2.23. В пункте 3.7.4. слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

2.24. В пункте 3.7.5. слово «департамента» заменить словом «министерства», слово «департаментом» заменить словом «министерством»;
2.25. В пункте 3.8.2. слова «в счет оплаты расходов на основе представленных документов» заменить словами «на перечисление бюджетных средств в счет оплаты расходов на основании указанных документов, а также копии указанных документов.»;

2.26. Пункт 3.8.3. изложить в следующей редакции:

«3.8.3. Отдел в течение 10 рабочих дней со дня получения от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета на банковский счет проверяет ее на соответствие данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты и при их соответствии, готовит проект распоряжения о перечислении средств, при условии соответствия представленных документов Правилам предоставления социальных выплат. При несоответствии заявки данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты либо при несоответствии представленных документов Правилам предоставления социальных выплат перечисление указанных средств не производится, о чем отдел в указанный срок письменно уведомляет банк.»;

2.27. Пункт 3.8.3. изложить в следующей редакции:

«3.8.3. Результатом административной процедуры является  исполнение банком распоряжения распорядителя счета о перечислении банком зачисленных на банковский счет распорядителя счета средств на цели, предусмотренные пунктом 2 Правил предоставления социальных выплат.»;

2.28. В приложении 1 наименование Блок-схемы изложить в следующей редакции:

«Блок-схема предоставления муниципальной услуги «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»;
2.29. В приложении 2 «Согласие на обработку персональных данных» слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», утверждённой постановлением Правительства российской Федерации №1050 от 17.12.2010 (далее - подпрограмма)» заменить словами «государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 (далее - программа), далее по тексту приложения слова «подпрограмма» заменить словами «программа».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».
Глава администрации

Н.А. Маслов
Исполнитель:
Отдел градостроительства

и дорожного хозяйства

Журавлева Л.Н.
Согласовано:

Юридический отдел

Филимонова Е.В.
Дело1 экз
Арх. 1 экз.
МФЦ 1 экз.